
Protokół Nr 44/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 4 sierpnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 43 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2020 r. 

5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego 

na lata 2020 – 2023 za I półrocze 2020 roku. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji 

konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2021 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji  projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych 

w środowisku lokalnym PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych 

oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych 

w interesie ogólnym. 

9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Wicestarosta p. Jan Kowarowski. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 sierpnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 43 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za I półrocze 2020 r. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za I półrocze 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do Informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2020 r. 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za I półrocze 2020 r. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2020 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu na remont 

dróg powiatowych metodą nakładek asfaltowych, powstały w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

oszczędności w wysokości 1,4 mln zł. Dodał, że otrzymano również informację od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego, że wszystkie wnioski Powiatu Grudziądzkiego o dofinansowania remontów 

dróg powiatowych z Funduszu Dróg Samorządowych zostaną zaakceptowane. W związku z tym, 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by rozpocząć procedury przetargów na remonty dróg, które 

otrzymają powyższe dofinansowanie. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że w imieniu 

Zarządu Powiatu złożono również wniosek o dofinansowanie zadania I etapu przebudowy drogi 

powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda, w ramach Funduszu Inwestycji 

Samorządowych, na kwotę 3,3 mln zł. Dodał, iż w przypadku uruchomienia następnego naboru 

wniosków w ramach powyższego funduszu w roku 2020, Powiat Grudziądzki może wnioskować 

np. o dofinansowanie remontu kolejnego etapu drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – 
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Gruta, natomiast gdy nabór zostanie ogłoszony w roku 2021 – w takiej sytuacji można złożyć wniosek 

o dofinansowanie przebudowy dalszego odcinka drogi Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023 za I półrocze 2020 roku. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do Informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023 

za I półrocze 2020 roku. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Informację o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 – 2023 za I półrocze 

2020 roku. 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2020 

– 2023 za I półrocze 2020 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 44/56/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 4 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru 

kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie 

ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2021 z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków 

komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2021 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej 

do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego Powiatu 

Grudziądzkiego w roku 2021 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Uchwała Nr 44/57/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 4 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert 

w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2021 

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Kolejno, Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu do realizacji projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – 

Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym PI 9iv: Ułatwianie 

dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej 

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym. Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że projekt 

dotyczy zakupu komputerów dla dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

Stwierdził, że procedury przystąpienia do przedmiotowego programu nie zostały dopracowane, co jego 

zdaniem nasuwa szereg wątpliwości. Wskazał, że termin realizacji zadania jest zbyt krótki i może 

spowodować trudności w wywiązaniu się z podjętych przez Powiat Grudziądzki zobowiązań 

w przedmiocie programu. Dodał, że istnieją również wątpliwości co do wyboru prawidłowego trybu 

przeprowadzenia zakupu komputerów. Mimo powyższych zastrzeżeń Starosta p. Adam Olejnik 

stwierdził, że Powiat Grudziądzki powinien przystąpić do projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” i w związku z tym Zarząd powinien podjąć 

uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

do realizacji przedmiotowego projektu. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda wskazała, że termin 

wydatkowania środków z powyższego projektu upływa 31 sierpnia 2020 r. Dodała, że w przypadku 
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niezrealizowania przedmiotu umowy w wyznaczonym terminie, z przyczyn leżących po stronie 

powiatu, wojewoda może domagać się zwrotu przyznanego dofinansowania oraz nałożyć karę 

finansową.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej w okresie epidemii COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, 

w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu do realizacji  projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – 

Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym PI 9iv: Ułatwianie 

dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej 

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym.  

Uchwała Nr 44/58/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 4 sierpnia 2020 r. w sprawie 

upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do realizacji  

projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”, 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój 

usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych 

cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych 

w interesie ogólnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił: 

1) Petycję mieszkańców sołectwa Kozłowo w sprawie remontu drogi powiatowej 1377C Plesewo – 

Święte – granica województwa, na odcinku Święte – Kozłowo – Krzywka. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że przedmiotowa droga nie jest 

ujęta w planie remontowym, a prace można wykonać najwcześniej w 2021 r., pod warunkiem 

wygospodarowania środków finansowych. Dodał, że najlepszym sposobem naprawy drogi powiatowej 

1377C Plesewo – Święte – granica województwa, jest wykonanie nakładki asfaltowej. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że przedmiotowa droga wymaga remontu i Powiat 

Grudziądzki powinien przystąpić do realizacji naprawy w miarę możliwości finansowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, żeby powyższą opinię Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusza Różańskiego oraz Zarządu Powiatu przekazać członkom Komisji skarg, wniosków i petycji 

Rady Powiatu, rozpatrujących petycję w sprawie remontu drogi powiatowej 1377C Plesewo – Święte – 

granica województwa. 

Petycja mieszkańców sołectwa Kozłowo w sprawie remontu drogi powiatowej 1377C Plesewo -Święte 

-gr. woj., na odcinku Święte – Kozłowo – Krzywka stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

2) Wnioski Powiatowego Zarządu Dróg o wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowań 

o zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia pn. „Remont 

drogi powiatowej nr 1420C Radzyń Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno” oraz zamówienia 

pn. „Remont drogi powiatowej nr 1389C Bogdanki – Szonowo Szlacheckie – Plesewo”. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Powiat Grudziądzki uzyskał zapewnienie otrzymania 

dofinansowania remontów powyższych dróg z Funduszu Dróg Samorządowych.  

Członkowie Zarządu w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na przeprowadzenie 

postępowań o zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia 

pn. „Remont drogi powiatowej nr 1420C Radzyń Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno” 

orazzamówienia pn. „Remont drogi powiatowej nr 1389C Bogdanki – Szonowo Szlacheckie – 

Plesewo”. 

Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania 

o zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia pn. „Remont 

drogi powiatowej nr 1420C Radzyń Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania 

o zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia pn. „Remont 

drogi nr 1389C Bogdanki – Szonowo Szlacheckie – Plesewo stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

II. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła pismo MKS Grudziądz z prośbą o wsparcie 

finansowe organizacji Półfinałów Mistrzostw Polski w Piłce Ręcznej Plażowej Juniorów Młodszych.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Powiat Grudziądzki udzielił wsparcia finansowego 

na organizację powyższej imprezy w wysokości 500 złotych. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi za udzielenie 

w imieniu Powiatu wsparcia finansowego na organizację przedmiotowej imprezy. Dodał, że podobne 

wydarzenia sportowe, m. in. turnieje piłki ręcznej plażowej rozgrywane na teranie powiatu 
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grudziądzkiego, można wykorzystać do promocji Powiatu. Następnie wyraził nadzieję na dalszą 

współpracę Powiatu Grudziądzkiego z lokalnymi organizatorami imprez sportowych. 

III. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o otrzymaniu zaproszenia dla przedstawicieli Powiatu 

Grudziądzkiego do udziału w dożynkach wojewódzkich organizowanych w Tucholi dnia 30 sierpnia 

2020 r. Stwierdził, że z powodu zagrożenia epidemiologicznego najprawdopodobniej będzie trzeba 

odmówić udziału w powyższej imprezie.  

IV. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o termin realizacji remontów dróg 

powiatowych metodą nakładek asfaltowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że remonty powinny rozpocząć się 

w następnym tygodniu. 

V. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zgłosił problem zbierającej się wody na odcinku drogi 

powiatowej w miejscowości Marusza, przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że we wskazanym miejscu 

Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadzi wizję lokalną, by oszacować możliwości rozwiązania 

powyższego problemu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 44 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


